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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС 
 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.5/2025 - 8 ЧАСА МЕСЕЦ ДЕКЕМВРИ - 2025  
ЕДНОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 

 

Распоред на предавања и тематски содржини 
 

ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС, најавува еднодневно Континуирано Профeсионално 

Усовршување Бр.5/2025 - 8 КПУ часа во месец Декември 2025 година, со 

следниот распоред: 
 

WEBINAR („on-line” советување) со почеток во 0930 часот 

(пријавување најдоцна до 14.12.2025 година) 

17 Декември 2025 

 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ 

ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

09.30-10.50 
2 КПУ ЧАСА  

МСС 23 - ТРОШОЦИ ЗА ПОЗАЈМУВАЊЕ И ОДДЕЛ 25 
ОД МСФИ ЗА МСЕ 

 Камати и други трошоци за позајмување на 
финансиски средства; 

 Методологија за утврдување на трошоците за 
позајмување финансиски средства; 

 Постапки и сметководствена евиденција на 
камати и други трошоци за позајмување; 

 Капитализација и трошоци за позајмување, 
отпочнување, прекини и престанување на 
капитализација; 

 Вишок на сметководствена вредност на 
средството и сметководствени постапки; 

 Обелоденување на износи и стапки; 

 Делокруг на оддел 25, признавање на 
трошоци за позајмување и обелоденувања; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 
КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

ПРЕДАВАЧ 

10.50-11.30 
1 КПУ ЧАС 

РАБОТНО АНГАЖИРАЊЕ ЛИЦА 

 Предмет и цел на законот; 

 Правна природа на работно ангажирање; 

 Дејности и видови работи; 

 Работодавач и Работно ангажирано ,лице; 

 Услови за нагажирање на лица за повремена 
и сезонска работа; 

Елена Јандриоска 



 

- мерки за спречување злоупотреби од 
работно ангажирање на лица; 

 Права и обврски на работодавачот и работно 
ангажираното лице;: 

 Евиденција на работно ангажирање; 

 Контрола и надзор над спроведување на 
законот; 

 Прекршочни одредби за непочитување за 
Законот. 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ 

ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

11.30-12.10 
1 КПУ ЧАС  

МСФИ 13 - МЕРЕЊЕ НА ОБЈЕКТИВНА ВРЕДНОСТ 

 Улога и значење на мерењето на објективната 
вредност; 

 Елементи и пристап на мерењето на 
објективна вредност; 

 Вреднување на нефинансиски средства; 

 Техники за вреднување, пазарен пристап и 
пристап на набавна вредност; 

 Приходен пристап; 

Магдица Костадинова 
Ромео Костадинов 

 

ПАУЗА: 12.10-12.40 
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ 

ЗНАЕЊА  
ПРЕДАВАЧ 

12.40-13.20 
1 КПУ ЧАС 

МСФИ 13 - МЕРЕЊЕ НА ОБЈЕКТИВНА ВРЕДНОСТ 

 Примена на техники за сегашна вредност; 

 Очекувана сегашна вредност; 

 Дисконтна стапка и корекции; 

 Техники кај вредност на обврски и на 
сопствени инструменти, кои не се чуваат како 
средства; 

 Користење на пазарни информации и 
хиерархија; 

 Мерење при намалување на ниво на 
активност; 

 Уредни и неуредни трансакции; 

 Котирани цени; 

Магдица Костадинова 
Ромео Костадинов  

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

13.20-14.00 
1 КПУ ЧАС 

ДАНОЧНА ПОСТАПКА 

 Општо за даночна постапка; 

 Даночна пријава; 

 Утврдување на факти; 

 Утврдување на данок; 

 Видови на надворешна контрола; 

 Застарување; 

 Реализација, пристапност и плаќање данок  - 

Ромео Костадинов  
Јулија Минковска 



 

-редовно намирување на долг; 
-камата; 
-присилна наплата, 

 Други форми на престанок на даночен долг; 

 Правна и службена помош; 

 Прекршочни одредби за непочитување на 
законот. 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 
КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

ПРЕДАВАЧ 

14.00-14.40 
1 КПУ ЧАС 

ЈАВЕН СЕКТОР 

 Закон за Административни службеници; 

 Примена на делот за плати и додатоци на 
плата од Законот за администативни 
службеници од 01.01.2026 година: 

 плата и надоместоци на 
администативните службеници, 

 компоненти на плата, 

 утврдување на вредноста на бодот, 

 додатоци на плата, 

 парични награди. 

Јулија Минковска 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЗНАЕЊЕ И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА НА 
ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА 

ПРЕДАВАЧ 

14.40-15.20 
1 КПУ ЧАС 

ФУНКЦИОНИРАЊЕ, ПРИМЕНА И САЈБЕР 
БЕЗБЕДНОСТ НА СИСТЕМИ НА ВИ ВО ФИНАНСИИ  
И СМЕТКОВОДСТВО 

 Избор на ВИ во Сметководство и финансии; 

 Проблематични области при употреба на ВИ; 

 Надминување на недостатоци, грешки и 
корекции при примена на ВИ; 

 Како да се изврши соодветно прилагодување 
на апликациите при користење на ВИ; 

 Ограничување на пристап на ВИ во 
донесување на одлуки и вршење промени кај 
софтверски апликации; 

 Веродостојност на добиени резултати и 
верификација; 

 Дополнителни проверки и ВИ. 

Љупка Костадинова 

Времетраење на обуката од 9.30 до 15.20 часот. 

Цена за едукација за 8 КПУ часа 2.360 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Начин на плаќање исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус, ЕДБ: МК 4030005567697  

Трансакциска сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје  

тел/факс:02/3215-327; 3215-328; 078/266-240 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 
 

Предавачи:  Ромео Костадинов, Магдица Костадинова, Јулија Минковска 

            Елена Јандриоска и Љупка Костадинова. 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
http://www.eurokonsaltplus.com.mk/

